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Betonpreisliste Glltig ab Marz 2024

Garten- und Landschaftsbau (Privatgéarten)

Expositionsklassen X0

Konsistenzklasse C1

Mischung 1 C12/15
Mischung 2 C12/15
Mischung 3 C20/25
Mischung 4 C20/25
Mit Verzogerer VZ

Mischung 5 C20/25VzZ
Mischung 6 C20/25VzZ

Drainagebeton 8-16mm Korn
Mischung 7 C20/25

Beton fiir StraBenbau
ExpositionsklassenX0
Konsistenzklasse C1
Mischung 8

Preisaufschlag
far Kleinmengen (mind. 0,15 m3)

Allgemeines:

C20/25 spezial

erdfeucht
erdfeucht

erdfeucht

erdfeucht

erdfeucht
erdfeucht

erdfeucht

erdfeucht

Die Zuschlagsstoffe sind glitegesichert, der Beton selbst nicht
Zuschlagsstoffe sind: Sand, Kies, Zement, Wasser, Verzogerer
Verabeitungsdauer 0.VZ ist abhangig von Witterung und Temperatur, ca. 2 Stunden, bei heiRen Temperaturen hilft Abdecken mit Folie
Unser Beton kann nur fiir unbewehrte und statisch unrelevante Bauteile verwendet werden (Keine Zimmerdecke oa.)

8mm GroRtkorn
16mm Grof3tkorn

8mm GroRtkorn

16mm Grof3tkorn

8mm Grofdtkorn
16mm Grof3tkorn

16mm Grof3tkorn

16mm Grof3tkorn

unter 0,25 m? (250l)

Netto / m3

148,50 €
144,00 €

152,00 €
147,50 €

158,50 €
154,50 €

159,50 €

164,50 €

9,00 €

Brutto / m3
19 % MwSt Geringe Belastung:

176,72 €|Randsteine, Zeiler, Sauberkeitsschicht, L-Steine, Trittplatten,
171,36 €|Punktfundamente ohne Belastung z.B. Briefkasten

Mittlere Belastung:

180,88 €|Wie oben + Punktfundamente fiir Zaun, Spielgerate, L-Steine/
175,53 €|Mauerscheiben, Streifenfundamente, Fundamente, Randsteine

188,62 €|Verwendung wie oben, jedoch mit glitegesichertem Zuschlagsstoff,

183,86 €|Verabeitung bis 4 Stunden mogl.

Wasserdurchlassiger Beton, auch Haufwerksbeton, Porenbeton

189,81 €|Fundamente, unter fest verklebten Beldgen wie Naturstein/Keramikplatten,
Drainageschicht im Sandkasten oder allg. Sauberkeitsschicht

195,76 € StralRen- und Tiefbau, Bordsteine, Zeiler, Rinnen

psch

Aufteilung in mehrer Abholungen moglich, bei Bestellung angeben, Zettel aufbewahren, dieser muss jedes Mal verwendet werden

Offnungszeiten: Montag-Freitag 08:00 - 12:00 Uhr, 13:00 - 16:30 Uhr, Samstag 08:00 - 12:00 Uhr



